
BROJ: 13 Sisak, 30. travnja 2021. GODINA XXVIII

2021.

S A D R Ž A J

AKTI ŽUPANA
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

43. Godišnji plan uobičajenih mjera za
sprječavanje šteta od divljači na po-
dručju Sisačko-moslavačke županije za
2021./2022. lovnu godinu 376

44. Pravilnik o dopuni Pravilnika o unutar-
njem redu Upravnog odjela za proračun,
financije i javnu nabavu Sisačko-mosla-
vačke županije 378

45. Plan operativne provedbe programa
aktivnosti u provedbi posebnih mjera
zaštite od požara od interesa za Repu-
bliku Hrvatsku u 2021. godini za područje
Sisačko-moslavačke županije 379

46. Provedbeni plan unapređenja zaštite od
požara za područje Sisačko-moslavačke
županije za 2021. godinu 381

47. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu
Sisačko-moslavačke županije 383

48. Odluka o proglašenju prirodne nepogode
- Mraz na području Općine Velika Ludina 383

49. Odluka o proglašenju prirodne nepogode
- Mraz na području Grada Gline 384

50. Odluka o proglašenju prirodne nepogo-
de - Mraz na području Općine Lekenik 384

51. Odluka o proglašenju prirodne nepogode
- Mraz na području Grada Novske 385

52. Odluka o proglašenju prirodne nepogode
- Mraz na području Grada Petrinje 385

53. Odluka o proglašenju prirodne nepogo-
de - Mraz na području Grada Popovače 386

54. Odluka o proglašenju prirodne nepogode
- Mraz na području Grada Kutine 386

55. Odluka o osnivanju i imenovanju Županij-
skog tima za provedbu procesa mapiranja
potreba za investicijama u zdravstvu
prema metodologiji EU 2021.-2027. (Cilj
4. Europa s istaknutijom socijalnom
komponentom) 387

56. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja 387

57. Odluka o davanju suglasnosti na Pravilnik
o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada
Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije 388

AKTI UPRAVNOG ODJELA 
ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA

10. Rješenje (Vera Čibarić, Baburičina 5,
Zagreb) 388

11. Rješenje (Marija Lemaić, Turopoljska
58, Lekenik) 389

12. Rješenje (Ivan Petković, Martinska Ves
Lijeva 80, Martinska Ves) 389

13. Rješenje (Milica Golub, Martinska Ves
Desna 62, Martinska Ves) 390



Stranica 376 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2021.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
43.
Na temelju članka 77. stavka 2. Zakona o lovstvu 

(»Narodne novine«, broj 99/18, 32/19 i 32/20) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), župan Sisačko-moslavačke županije 29. ožujka 
2021. godine, donosi

G O D I Š N J I  P L A N 
uobičajenih mjera za sprječavanje šteta  

od divljači na području Sisačko-moslavačke 
županije za 2021./2022. lovnu godinu

Članak 1.
Lovišta na području Sisačko-moslavačke županije 

obuhvaćena ovim Godišnjim planom su:

Zajednička lovišta

REDNI
BROJ BROJ LOVIŠTA NAZIV LOVIŠTA POVRŠINA (ha)

1. III/101 BURDELJ 3.410
2. III/102 LETOVANIČKI LUG 2.774
3. III/103 GOLO BRDO 5.860
4. III/104 ODRANSKO POLJE 3.111
5. III/105 POSAVLJE GORNJE DESNO 3.132
6. III/106 POSAVLJE GORNJE LIJEVO 5.875
7. III/107 LUDINA 6.383
8. III/108 POPOVAČA 3.863
9. III/109 VOLODER 3.216

10. III/110 CIGLENICA 4.729
11. III/111 KUTINA 5.824
12. III/112 GOJLO 6.504
13. III/113 LIPOVLJANI 4.393
14. III/114 MEĐURIĆ 1.135
15. III/115 MURATOVICA 4.766
16. III/116 RAJIĆ 3.838
17. III/117 JASENOVAC 1.740
18. III/118 PUSKA 4.263
19. III/119 PIŠKORNJAČ 8.325
20. III/120 SUNJA 10.944
21. III/121 STAZA 6.198
22. III/122 HRVATSKA DUBICA 6.254
23. III/123 HRVATSKA KOSTAJNICA 16.758
24. III/124 DIVUŠA 8.900
25. III/125 GRMUŠANI 4.939
26. III/126 HRVATSKI ČUNTIĆ 8.087
27. III/127 PETRINJA 10.889
28. III/128 GORA 7.883
29. III/129 GLINSKO NOVO SELO 6.113
30. III/130 MAJA 11.939
31. III/131 GLINA I 5.788
32. III/132 GLINA II 7.964
33. III/133 STANKOVAC 6.451
34. III/134 BUČICA 6.104
35. III/135 LASINJA 10.692
36. III/136 GVOZD 8.312
37. III/137 TOPUSKO 16.790
38. III/138 ŽAŽINA 1.434

Državna lovišta

REDNI
BROJ BROJ LOVIŠTA NAZIV LOVIŠTA POVRŠINA (ha)

1. III/1 BELČIĆEV GAJ 4.917



Stranica 377Broj 13/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

REDNI
BROJ BROJ LOVIŠTA NAZIV LOVIŠTA POVRŠINA (ha)

2. III/3 BREZOVICA 5.268
3. III/4 BUKOVA GREDA 4.636
4. III/7 CRNČINA I 2.954
5. III/8 DUBRAVA 5.246
6. III/9 GREDE-KAMARE 13.258
7. III/10 GUŠĆE 4.961
8. III/11 JAMARIČKO BRDO 5.580
9. III/12 KALJE 3.494

10. III/13 KLJUKA 5.112
11. III/14 KOTAR ŠUMA 5.201
12. III/17 LIPOVICA 6.568
13. III/18 LIPOVLJANI 728
14. III/19 LONJA 7.253
15. III/20 MAJDAN I 9.707
16. III/22 NOVSKO BRDO 8.633
17. III/24 ORLOVA 1.568
18. III/27 POPOV GAJ 11.747
19. III/28 POSAVSKE ŠUME 11.700
20. III/29 PROLOM 7.709
21. III/30 ZRINSKA GORA I 13.054
22. III/31 ŠAŠNA GREDA 9.032
23. III/32 TRSTIKA 3.539
24. III/36 VIŠNJIČKI BOK 5.926
25. III/37 CRNČINA II 3.266
26. III/38 MAJDAN II 10.975
27. III/39 OPEKE II 8.342
28 III/40 ZRINSKA GORA II 6.113

Članak 2.
Vrste šteta u lovištima su:
1. Štete na imovini - šteta koju divljač prouzroči 

svojim djelovanjem tako da smanji vrijednost 
pokretnina ili nekretnina u vlasništvu fizičkih ili 
pravnih osoba, a odnosi se na:
-  štete na poljoprivrednim kulturama,
-  štete na domaćim životinjama,
-  štete na gospodarskim objektima i
-  štete na drugim objektima.

2. Šteta prouzročena izvođenjem lova - šteta koju 
su pri provedbi lova prouzročili lovci i lovački 
psi.

3. Šteta na divljači - imovinska i ekološka šteta 
čiji je uzrok protupravno uništenje, oštećenje ili 
prisvajanje divljači, njezinih legala i gnijezda ili 
su prouzročene posredno protupravnim radnja-
ma u prostoru, kojima se mijenjaju ili uništavaju 
staništa, prirodni prolazi i drugi važni činitelji 
bitni za opstanak divljači.

4. Šteta na lovnogospodarskim i lovnotehničkim 
objektima - imovinska šteta čiji je uzrok pro-
tupravno uništenje, oštećenje ili prisvajanje 
lovnogospodarskih i lovnotehničkih objekata.

Članak 3.
Lovoovlaštenik, fizička i pravna osoba kojoj divljač 

može prouzročiti direktnu imovinsku štetu dužni su 

poduzimati sve prijeko potrebne mjere radi sprječava-
nja štete koju divljač može počiniti ljudima ili imovini. 

Članak 4.
Sprječavanje šteta u lovištima osigurava se podu-

zimanjem sljedećih radnji: 
1. Lovoovlaštenik, fizička i pravna osoba kojoj 

divljač može prouzročiti direktnu imovinsku štetu 
dužni su na primjeren način i o svom trošku kao 
dobri gospodari poduzimati mjere, dopuštene 
radnje i zahvate u svrhu zaštite svoje imovine 
od nastanka takve štete.

2. Dopuštene radnje i zahvati su ograđivanje doba-
ra, ciljano čuvanje dobara i istjerivanje divljači, 
provedba agrotehničkih mjera, priopćavanje bez 
odgađanja o započetoj šteti i okolnostima koje 
mogu utjecati na poduzimanje mjera za sprje-
čavanje šteta te upotrebljavanje mehaničkih, 
kemijskih i električnih zaštitnih sredstava koja 
je na zahtjev fizičke i pravne osobe kojoj divljač 
može prouzročiti direktnu imovinsku štetu dužan 
osigurati lovoovlaštenik.

Članak 5.
Mjere za sprječavanje štete od divljači jesu:
- smanjivanje broja divljači do brojnog stanja koje 

se može uzgajati u lovištu
- osiguravanje dovoljno vode i hrane za divljač 

u lovištu



Stranica 378 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2021.

- čuvanje usjeva i nasada
- izgon divljači s ugroženog zemljišta
- upotreba mehaničkih, električnih i kemijskih 

zaštitnih sredstava, vidljivih i zvučnih plašila, 
elektronskih detektora divljači, kao i ostale 
uobičajene mjere zaštite za određeno područje 
i vrstu divljači.

Članak 6.
Za provedbu Mjera za sprječavanje šteta župan 

je ovlašten:
1. Zabraniti lov pojedine vrste divljači radi zaštite 

njezina brojnog stanja, zaštite poljoprivrednih 
usjeva, pojave kemijskog, biološkog ili radio-
loškog zagađivanja.

2. Dopustiti provedbu sanitarnog ili redukcijskog 
odstrela te izlučenje divljači, osim ptica, s 
površina na kojima ugrožava sigurnost ljudi i 
imovine ili na kojima prema drugim propisima 
ne smije obitavati pravnoj ili fizičkoj osobi 
(obrtniku) osposobljenoj za lov. Dopuštenjem 
se propisuje i visina odstrela te raspolaganje 
s odstrijeljenom divljači i njezinim dijelovima.

3. Donijeti rješenje o smanjenju brojnog stanja 
pojedine vrste divljači, osim ptica, koja ugro-
žava zdravlje ljudi, stoke, druge divljači, drugih 
životinjskih vrsta ili čini drugu štetu, ako mjere 
za sprječavanje šteta od divljači nisu dovoljno 
uspješne ili ne bi bile gospodarski opravdane.

Članak 7.
Lovoovlaštenici imaju pravo zahtijevati dopuštenje 

za provedbu mjera iz članka 5. ovog Godišnjeg plana 
nakon što su ispunjeni svi zakonski uvjeti, odnosno 
ako sve provedene mjere za sprječavanje šteta od 
divljači nisu dovoljno uspješne ili ne bi bile gospodar-
ski opravdane ili ako divljač ugrožava zdravlje ljudi, 
stoke, druge divljači, drugih životinjskih vrsta ili čini 
drugu štetu.

Župan će sukladno ovlastima koje proizlaze iz 
članka 77. Zakona o lovstvu (»Narodne novine«, broj 
99/18, 32/19 i 32/20) i članka 6. ovog Plana donijeti 
odgovarajuće zakonske akte kojima se detaljno pro-
pisuju mjere za određenu vrstu divljači.

Članak 8.
Ovaj Godišnji plan primjenjuje se za razdoblje od 

1. travnja 2021. godine do 31. ožujka 2022. godine, 
a objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 323-01/21-01/02
URBROJ: 2176/01-02-21-1
Sisak, 29. ožujka 2021. 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

44.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18 i 112/19), članka 44. stavka 1. točka 18. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21) i 
članka 17. stavka 2. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 29/19), 
na prijedlog pročelnice Upravnog odjela za proračun, 
financije i javnu nabavu Sisačko-moslavačke županije 
te nakon savjetovanja sa sindikatom, župan Sisačko-
moslavačke županije 9. travnja 2021. godine, donio je 

P R A V I L N I K
o dopuni Pravilnika o unutarnjem redu  

Upravnog odjela za proračun, financije i javnu 
nabavu Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za 

proračun, financije i javnu nabavu Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 3/20) u članku 6. u tabelarnom prikazu iza 
rednog broja 10. dodaje se redni broj 10a. koji glasi:

Red.
broj Naziv radnog mjesta Kategorija Potkategorija Klasifikacijski 

rang
Broj 

izvršitelja
 10a. Viši referent za obradu 

podataka proračunskih 
korisnika

III. Viši referent 9. 1

Članak 2.
U članku 7. u tabelarnom prikazu iza rednog broja 10. dodaje se redni broj 10a. koji glasi:

Redni 
broj VIŠI REFERENT ZA OBRADU PODATAKA PRORAČUNSKIH KORISNIKA Broj 

izvršitelja
10a. OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU  1

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG
III. Viši referent -  9.



Stranica 379Broj 13/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA

OPIS POSLOVA I ZADATAKA
Približan postotak vremena 

potreban za obavljanje 
pojedinog posla

Prikuplja financijske podatke proračunskih korisnika te ih obrađuje kroz 
lokalnu riznicu.

40%

Priprema podatke za usklađivanje izvora pri planiranju proračuna kod prora-
čunskih korisnika

30%

Administrativni poslovi vezani uz županijsku riznicu i proračunske korisnike 20%
Obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika. 10%

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNIH MJESTA
POTREBNO STRUČNO 
ZNANJE

Sveučilišni ili stručni prvostupnik društvene struke, najmanje jedna godina 
radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, položen državni ispit.

SLOŽENOST POSLOVA Stupanj složenosti koji uključuje izričito određene poslove koji zahtijeva-
ju primjenu jednostavnijih i precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i 
stručnih tehnika.

SAMOSTALNOST U RADU Stupanj samostalnosti koji uključuje redovan nadzor pročelnika te njegove 
upute za rješavanje relativno složenih stručnih problema. 

STUPANJ SURADNJE 
S DRUGIM TIJELIMA I 
STUPANJ KOMUNIKACIJE SA 
STRANKAMA

Stupanj stručne komunikacije koji uključuje kontakte unutar i izvan Uprav-
nog odjela za proračun, financije i javnu nabavu u svrhu prikupljanja i 
razmjene podataka i dokumenata.

STUPANJ ODGOVORNOSTI 
I UTJECAJ NA DONOŠENJE 
ODLUKA

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s 
kojima službenik radi, pravilnu primjenu propisanih postupaka, metoda rada 
i stručnih tehnika. 

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 022-04/21-01/05
URBROJ: 2176/01-02-21-6
Sisak, 9. travnja 2021.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

45.
Temeljem točke III., podtočke 6. Programa aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od inte-
resa za Republiku Hrvatsku u 2021. godini (»Narodne 
novine«, broj 3/21, dalje u tekstu: Program aktivnosti) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), na prijedlog Stožera civilne zaštite 
Sisačko-moslavačke županije, župan Sisačko-mosla-
vačke županije, dana 19. travnja 2021. godine, donio je 

P L A N  O P E R A T I V N E
provedbe programa aktivnosti u provedbi  

posebnih mjera zaštite od požara od interesa  
za Republiku Hrvatsku u 2021. godini  

za područje Sisačko-moslavačke županije

I.
Ovaj Plan operativne provedbe programa aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od intere-
sa za Republiku Hrvatsku u 2021. godini za područje 
Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Plan 
operativne provedbe) temeljni je dokument koordinacije 
i provedbe godišnjih aktivnosti Sisačko-moslavačke 
županije i tijela uključenih u provedbu mjera zaštite 
od požara s područja Sisačko-moslavačke županije. 

Svi subjekti Plana operativne provedbe obvezni 
su provoditi svoje zadaće kontinuirano tijekom cijele 
godine na području svoje nadležnosti, te time dati svoj 
doprinos u provedbi preventivnih i operativnih mjera 
zaštite od požara. 

II.
Temeljem Plana operativne provedbe obvezuju se 

gradonačelnici i općinski načelnici da:
a) na temelju iskustava iz protekle požarne sezone 

izvrše usklađivanje svih podataka i odrednica u 
važećim planovima zaštite od požara područja 
za koje su nadležni,

b) organiziraju sjednice Stožera civilne zaštite i 
vatrogasnih zapovjedništava, te na njima učine 
sljedeće:
-  razmotre stanje zaštite od požara na svom 

području i usvoje Plan rada za ovogodišnju 
požarnu sezonu,

-  razmotre, razrade i usvoje projekciju kori-
štenja osiguranih sredstava za provođenje 
zadataka tijekom požarne sezone,

-  usvoje Plan operativne provedbe programa 
aktivnosti za svoje područje, koji mora biti 
usklađen s Planom angažiranja vatrogasnih 



Stranica 380 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2021.

snaga na području Sisačko-moslavačke 
županije,

-  predlože potrebne radnje i odrede pogodne 
lokalitete i prostore na kojima bi se u slučaju 
potrebe mogla uspostaviti odgovarajuća 
zapovjedna mjesta za koordinaciju gašenja 
požara sukladno odredbama Plana interven-
cija kod velikih požara otvorenog prostora 
na teritoriju Republike Hrvatske (»Narodne 
novine«, broj 25/01), a izvješće o istome 
dostave Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici - 
glavnom vatrogasnom zapovjedniku Republike 
Hrvatske te Službi civilne zaštite Sisak,

c) Izvješća/zapisnike sa održane sjednice Stožera 
civilne zaštite svog područja s vatrogasnim 
zapovjednicima dostave Hrvatskoj vatrogasnoj 
zajednici - glavnom vatrogasnom zapovjedni-
ku Republike Hrvatske i Ravnateljstvu civilne 
zaštite, Službi civilne zaštite Sisak.

Rok za izvršenje aktivnosti iz ove točke je odmah 
po donošenju ovog Plana operativne provedbe.

III.
Obvezuju se općinska i gradska vijeća da sukladno 

članku 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Na-
rodne novine«, broj 20/18) propišu i provedu potrebne 
mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudi-
na, a za izvršene mjere koje se odnose na zaštitu od 
požara izrade izvješća, te ista dostave Vatrogasnoj 
zajednici Sisačko-moslavačke županije - županijskom 
zapovjedniku i Ravnateljstvu civilne zaštite, Služba 
civilne zaštite Sisak do 20. svibnja 2021. godine.

IV.
Obvezuju se općinska i gradska vijeća da u pro-

računu predvide financijska sredstava za održavanje 
vatrogasne tehnike i opreme vatrogasnih postrojbi na 
svom području.

V.
Obvezuju se nadležna tijela jedinica lokalne samo-

uprave da sustavno prate i nadziru stanja odlagališta 
otpada na svom području (ukoliko ih imaju), te trajno 
poduzimaju mjere za sanaciju nekontroliranih »divljih« 
odlagališta.

VI.
Obvezuju se jedinice lokalne samouprave, te nad-

ležna javna i komunalna poduzeća kao i druga nad-
ležna tijela da održavaju stalne kontakte, međusobno 
se informiraju o utvrđenim činjenicama, te u slučaju 
potrebe zatraže posebna postupanja u segmentu 
prometa (pojačanja kontrola parkiranih vozila zbog 
osiguranja nesmetanog pristupa hidrantima, kontrola 
označenih vatrogasnih pristupa i osiguravanje pristupa 
vatrogasnih vozila), a kako bi se osigurala učinkovita 
provedba mjera zaštite od požara. 

VII.
Obvezuju se jedinice lokalne samouprave da kroz 

lokalna javna glasila (novine, radiopostaje, televizija, 

društvene mreže, Internet) rade na informiranju javnosti 
te kroz upozorenja i obavijesti zajedno s nadležnim 
Inspektoratom unutarnjih poslova Policijske uprave 
sisačko-moslavačke dogovaraju prioritete i dogovore 
radnje i postupanja sukladno trenutnom stanju na te-
renu i stupnju opasnosti od nastanka i širenja požara. 

VIII.
Obvezuju se jedinice lokalne samouprave i Hrvat-

ske šume d.o.o. da ažuriraju odnosno izrade planove 
motrenja, čuvanja i ophodnje za svoje područje, te 
provode propisane mjere zaštite od požara na ugro-
ženim prostorima, građevinama i prostorima uz pruž-
ne i cestovne pravce na svom području, te usmjere 
osobitu pozornost na održavanje pristupnih putova za 
interventna vozila.

Planove motrenja dostaviti Ravnateljstvu civilne 
zaštite, Službi civilne zaštite Sisak i Vatrogasnoj za-
jednici Sisačko-moslavačke županije.

IX.
Obvezuju se Hrvatske šume d.o.o. - Uprave šuma 

u Sisačko-moslavačkoj županiji da Vatrogasnoj zajed-
nici Sisačko-moslavačke županije dostave ažurirane 
podatke o ugroženosti šuma od požara, šumskim 
zajednicama, šumskim prometnicama, motrionicama 
i prosjecima u digitalnom geo-referenciranom obliku i 
podatke o kategoriziranim vrijednostima šuma.

Za potrebe intervencije gašenja požara i izrade 
šumskih prosjeka u akcijama sprječavanja širenja 
nastalog požara pri pravnim osobama koje gospodare 
šumama, potrebno je planirati, osposobiti i opremiti 
odgovarajućom opremom i sredstvima veze radne 
ekipe šumskih djelatnika, te popis ekipa s opremom i 
Plan angažiranja dostaviti Vatrogasnoj zajednici Sisač-
ko-moslavačke županije - županijskom zapovjedniku 
i Ravnateljstvu civilne zaštite, Službi civilne zaštite 
Sisak, odmah po donošenju ovog Plana operativne 
provedbe.

X.
Obvezuje se nadležni upravni odjel Sisačko-mosla-

vačke županije da planira i snositi troškove dežurstva 
timova hitne medicinske službe izvan redovite djelat-
nosti na mjestima požara po zahtjevu Stožera civilne 
zaštite Sisačko-moslavačke županije.

XI.
Obvezuje se Ravnateljstvo civilne zaštite, Služba 

civilne zaštite Sisak i Vatrogasna zajednica Sisačko-
moslavačke županije do 15. svibnja 2021. godine 
organizirati i održati informativno-savjetodavne sa-
stanke s predstavnicima jedinica lokalne samouprave 
i Sisačko-moslavačke županije te drugih subjekata 
zainteresiranih za zaštitu od požara na kojima će 
se razmotriti i analizirati tijek priprema i provedbe 
aktivnosti zaštite od požara pred turističku i žetvenu 
sezonu sukladno obvezama iz Programa aktivnosti. 

XII.
Obvezuju se svi subjekti Plana operativne provedbe, 

aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 



Stranica 381Broj 13/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

izvršavati u okviru redovnog poslovanja i financirati ih 
iz redovne djelatnosti. 

XIII.
Ovaj Plan operativne provedbe stupa na snagu 

danom donošenja, a objaviti će se u »Službenom 
glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 214-01/21-03/01
URBROJ: 2176/01-02-21-8
Sisak, 19. travnja 2021.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

46.
Na temelju članka 12. stavka 3. i članka 13. stavka 

4. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine«, 
broj 92/10), Revizije procjene ugroženosti od požara 
i tehnoloških eksplozija Sisačko-moslavačke županije 
(KLASA: 214-01/18-01/04, URBROJ: 2176/01-01-18-
7 od 20. prosinca 2018. godine) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 
5/18, 3/20, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije 19. travnja 2021. godine, donio je

P R O V E D B E N I  P L A N
unaprjeđenja zaštite od požara za područje  

Sisačko-moslavačke županije  
za 2021. godinu

I.
U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području 

Sisačko-moslavačke županije župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite 
od požara za područje Sisačko-moslavačke županije 
za 2021. godinu (u daljnjem tekstu: Provedbeni plan). 

II.
Za unaprjeđenje zaštite od požara na području 

Sisačko-moslavačke županije potrebno je u 2021. 
godini provesti sljedeće organizacijske, tehničke i 
urbanističke mjere: 

1. Organizacijske mjere 

1.1. Vatrogasne postrojbe 

a) Sukladno izračunu o potrebnom broju vatroga-
saca iz Revizije procjene ugroženosti od požara 
i tehnoloških eksplozija Sisačko-moslavačke 
županije osigurati potreban broj operativnih 
vatrogasaca.

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne osobe

b) U središnjim DVD-ima organizirati vatrogasna 
dežurstva tako da se osigura djelotvorna i 
pravodobna operativnost vatrogasne postrojbe 
kao i cjelovita prostorna pokrivenost općine/
grada u slučaju požara. Osigurati funkcionira-
nje vatrogasnih operativnih centara sa stalnim 
dežurstvom i dojavom požara na telefonski broj 
193 za područje cijele Županije. 

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne osobe, 
Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke županije

c) Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti 
i osposobljenosti javnih vatrogasnih postrojbi, 
dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasne 
zajednice na području Sisačko-moslavačke 
županije. 

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Sisačko-
moslavačke županije 

1.2. Normativni ustroj zaštite od požara 

Jedinice lokalne samouprave s područja Županije, 
koje to još nisu učinile, dužne su organizirati dimnja-
čarsku službu na svom području sukladno važećim 
propisima. 

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine

2. Tehničke mjere

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika 

a) Opremanje vatrogasnih postrojbi izvršiti suklad-
no važećim propisima. Za potrebe vatrogasnih 
postrojbi osigurati odgovarajuća spremišta za 
vatrogasna vozila i tehniku sa zagrijavanjem 
prostora.

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne osobe 
koje imaju vatrogasne postrojbe, Vatrogasna zajednica 
Sisačko-moslavačke županije 

b) Izvršiti nadzor nad provedbom zadataka navedenih 
u točki 2. podtočki 2.1. a) ovoga Provedbenog 
plana.

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Sisačko-
moslavačke županije, Ravnateljstvo civilne zaštite, 
Služba civilne zaštite Sisak 

2.2. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja 

Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca 
od trenutka uzbunjivanja i početka intervencije do 
lokaliziranja i gašenja požara, potrebno je, sukladno 
pravilima vatrogasne struke, osigurati dovoljan broj 
stabilnih, mobilnih i prijenosnih radio uređaja za potrebe 
vatrogasnih postrojbi. Također je potrebno u tehnič-
kom smislu osigurati trajno učinkovito funkcioniranje 
vatrogasnih operativnih centara i dojave požara na 
broj 193 ili 112.

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne osobe 
koje imaju vatrogasne postrojbe, Vatrogasna zajednica 
Sisačko-moslavačke županije



Stranica 382 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2021.

3. Urbanističke mjere 

3.1. U postupku donošenja prostorno-planske 
dokumentacije (u provedbenim odredbama) 
ovisno o razini prostornih planova obvezno je 
primijeniti mjere zaštite od požara sukladno 
važećim propisima. 

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, Županija 

3.2. U naseljima gradskog karaktera i središtima 
ostalih većih naselja sustavno poduzimati 
potrebne mjere kako bi prometnice i javne 
površine bile uvijek prohodne u svrhu ne-
smetane intervencije. U većim kompleksima 
pravnih osoba osigurati stalnu prohodnost 
vatrogasnih pristupa i puteva evakuacije. 

Izvršitelj zadatka: pravne osobe koje upravljaju 
javnim cestama sukladno važećim propisima, gradovi, 
općine, pravne osobe koje su vlasnici većih proizvod-
nih kompleksa

3.3. Za gašenja požara potrebno je osigurati mi-
nimalno potrebne količine vode za gašenje 
požara i tlak u hidrantskoj mreži, sukladno 
važećim propisima.

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, pravne osobe 

3.4. Hidrantsku mrežu nužno je u potpunosti uskla-
diti i održavati u skladu s važećim propisima. 

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine i pravne osobe 
koje se bave djelatnošću javne vodoopskrbe 

3.5. Ostali izvori vode za gašenje požara - nužno 
je urediti prilaze za vatrogasna vozila i pristu-
pe do površine voda koje svojom izdašnošću 
udovoljavaju potrebama kod gašenja požara, 
a u svrhu crpljenja vode za potrebe gašenja 
požara. 

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, Hrvatske vode 

4. Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada 

a) Otpad se, sukladno Zakonu o održivom gos-
podarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 
94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) smije skladištiti, 
oporabljivati i/ili zbrinjavati samo u građevina-
ma i uređajima određenim za tu namjenu na 
propisani način. Sva odlagališta otpada koja ne 
zadovoljavaju uvjete sukladno Zakonu i podza-
konskim aktima, potrebno je sanirati i zatvoriti. 
Do odlagališta je potrebno osigurati vatrogasni 
pristup. Na odlagalištima je obvezna primjena 
propisa kojima je regulirana zaštita na radu i 
zaštita od požara. 

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, pravne osobe 
koje upravljaju odlagalištima, te pravne osobe koje 
obavljaju komunalnu djelatnost 

b) U slučaju nastajanja požara na odlagalištu 
otpada osigurati gašenje požara u najkraćem 

mogućem roku, putem vatrogasne postrojbe 
koja će pristupiti gašenju na siguran način. 

Izvršitelj zadatka: pravne osobe koje upravljaju 
odlagalištima otpada 

5. Organizacijske i administrativne mjere zaštite 
od požara na otvorenom prostoru 

a) Sukladno važećim propisima koji reguliraju za-
štitu od požara na otvorenom prostoru, nužno 
je urediti okvire ponašanja na otvorenom pro-
storu, posebice u vrijeme povećane opasnosti 
od požara. 

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, Županija 

b) Organizirati i poduzimati mjere za uklanjanje 
minsko-eksplozivnih sredstava na miniranom 
zemljištu kako bi se omogućilo vatrogasno dje-
lovanje i na tom području Županije. U periodu 
dok se sa čitavog područja Županije ne uklone 
minsko-eksplozivna sredstva, na miniranom 
zemljištu voditi brigu o obnavljanju oznaka i 
obavijesti o opasnostima kao i postavljanju i 
održavanju traka kojima se ograđuje i obilježava 
minirano ili minski sumnjivo područje. 

Izvršitelj zadatka: Ministarstvo unutarnjih poslova, 
Hrvatski centar za razminiranje

c) Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, 
televizija, tisak, plakati, letci i slično), sustavno 
i redovito obavještavati i upozoravati stanovniš-
tvo na potrebu provođenja preventivnih mjera 
zaštite od požara. 

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Sisačko-
moslavačke županije, gradovi, općine, Županija 

d) Organizirati savjetodavne sastanke sa svim 
sudionicima i obveznicima provođenja zaštite 
od požara, a prvenstveno: vlasnicima šumskih 
površina, vlasnicima i korisnicima poljoprivred-
nog zemljišta, stanovnicima naselja seoskog 
karaktera koji se pretežito bave poljoprivred-
nom djelatnošću, šumarskim i poljoprivrednim 
inspektorima, te inspektorima zaštite od požara 
PU sisačko-moslavačke, u cilju poduzimanja 
potrebnih mjera, kako bi se opasnost od na-
stajanja i širenja požara smanjila na najmanju 
moguću mjeru. 

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, Vatrogasna 
zajednica Sisačko-moslavačke županije, Županija, 
Hrvatske šume d.o.o. 

e) Nužno je propisati mjere za uređivanje i odr-
žavanje rudina, živica i međa, poljskih putova 
i kanala sukladno važećim propisima. 

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine 

f) Obvezno je redovito čišćenje vodotoka i melio-
racijskih kanala od biljnog i komunalnog otpada. 



Stranica 383Broj 13/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Izvršitelj zadatka: Hrvatske vode za regulacijske i 
zaštitne vodne građevine te za građevine za osnovnu 
melioracijsku odvodnju, a za građevine za detaljnu 
melioracijsku odvodnju Županija 

g) Zdenci i ostale prirodne pričuve vode koje se 
mogu koristiti za gašenje požara na otvorenom 
prostoru moraju se redovito čistiti, a prilazni 
putevi za vatrogasna vozila održavati prohod-
nima. 

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne osobe 
koje obavljaju komunalnu djelatnost, fizičke i pravne 
osobe koje su vlasnici zemljišta na kojem se nalaze 
pričuve vode za gašenje požara 

h) Obvezan je nadzor i skrb nad državnim, županij-
skim i lokalnim cestama te zemljišnim pojasom 
uz cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist 
i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako 
i zbog sprječavanja nastajanja i širenja požara 
na njemu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog 
pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, odno-
sno, onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili 
omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje. 

Izvršitelj zadatka: Hrvatske autoceste d.o.o., 
Hrvatske ceste d.o.o., Županijska uprava za ceste 
Sisačko-moslavačke županije, gradovi i općine

i) Obvezno je čistiti pojas uz željezničku prugu od 
lakozapaljivih tvari, odnosno tvari koje bi mogle 
izazvati požar i omogućiti njegovo širenje. 

Izvršitelj zadatka: Hrvatske željeznice 

III.
Nadležno upravno tijelo Sisačko-moslavačke žu-

panije upoznat će sa sadržajem ovoga Provedbenog 
plana sve pravne subjekte koji su istim predviđeni kao 
izvršitelji pojedinih zadataka. 

IV.
Sredstva za provedbu obveza Sisačko-moslavačke 

županije koje proizlaze iz ovoga Provedbenog plana 
osigurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke župa-
nije za 2021. godinu. 

V.
Provedbeni planovi unaprjeđenja zaštite od požara 

jedinica lokalne samouprave na području Sisačko-
moslavačke županije za 2021. godinu donose se na 
temelju ovoga Provedbenog plana. 

VI.
Izvješće o stanju provedbe godišnjeg Provedbenog 

plana unaprjeđenja zaštite od požara Sisačko-mosla-
vačke županije dostavlja se Nacionalnom odboru za 
preventivnu zaštitu i gašenje požara i središnjem tijelu 
državne uprave za vatrogastvo. 

VII.
Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu danom do-

nošenja, a biti će objavljen u »Službenom glasniku« 
Sisačko-moslavačke županije.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 214-01/21-03/01
URBROJ: 2176/01-02-21-11
Sisak, 19. travnja 2021.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

47.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije, donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku  

Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu  
Sisačko-moslavačke županije

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke žu-
panije, Ulica 1. svibnja 20, Sisak, koju je Upravno 
vijeće Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke 
županije donijelo na svojoj 23. sjednici održanoj dana 
25. ožujka 2021. godine, za provođenje postupka javne 
nabave vozila za sanitetski prijevoz za potrebe Zavoda 
za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije putem 
operativnog leasinga.

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-10/21-01/03
URBROJ: 2176/01-02-21-2
Sisak, 20. travnja 2021. 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

48.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 23. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 
16/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst i 



Stranica 384 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2021.

5/20), župan Sisačko-moslavačke županije dana 23. 
travnja 2021. godine, donosi

O D L U K U
o proglašenju prirodne nepogode - Mraz  

na području Općine Velika Ludina

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu - Mraz na području 

Općine Velika Ludina zbog velikih šteta nastalih na 
dugogodišnjim nasadima (obrtnim sredstvima) kao 
posljedica niskih temperatura - mraza koji je zahvatio 
navedeno područje u razdoblju od 6. travnja do 8. 
travnja 2021. godine.

II.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novi-
ne«, broj 16/19) obvezuje se općinsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda da u Zakonom 
propisanom roku unese prvu procjenu štete u Regi-
star šteta, te unese i proslijedi putem Registra šteta 
konačnu procjenu štete Županijskom povjerenstvu.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda, u cilju smanjenja i 
sanacije šteta od prirodne nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/21-01/05
URBROJ: 2176/01-02-21-1
Sisak, 23. travnja 2021.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

49.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 23. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 
16/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst i 
5/20), župan Sisačko-moslavačke županije dana 23. 
travnja 2021. godine, donosi

O D L U K U
o proglašenju prirodne nepogode - Mraz  

na području Grada Gline

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu - Mraz na području 

Grada Gline zbog velikih šteta nastalih na dugogodišnjim 
nasadima kao posljedica niskih temperatura - mraza 
koji je zahvatio navedeno područje u razdoblju od 4. 
travnja do 21. travnja 2021. godine.

II.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novi-
ne«, broj 16/19) obvezuje se gradsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda da u Zakonom 
propisanom roku unese prvu procjenu štete u Regi-
star šteta, te unese i proslijedi putem Registra šteta 
konačnu procjenu štete Županijskom povjerenstvu.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda, u cilju smanjenja i 
sanacije šteta od prirodne nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/21-01/09
URBROJ: 2176/01-02-21-1
Sisak, 23. travnja 2021.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

50.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 23. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 
16/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst i 
5/20), župan Sisačko-moslavačke županije dana 23. 
travnja 2021. godine, donosi

O D L U K U
o proglašenju prirodne nepogode - Mraz  

na području Općine Lekenik

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu - Mraz na području 

Općine Lekenik zbog velikih šteta nastalih na višego-



Stranica 385Broj 13/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

dišnjim nasadima kao posljedica niskih temperatura 
- mraza koji je zahvatio navedeno područje u razdoblju 
od 6. travnja do 16. travnja 2021. godine.

II.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novi-
ne«, broj 16/19) obvezuje se općinsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda da u Zakonom 
propisanom roku unese prvu procjenu štete u Regi-
star šteta, te unese i proslijedi putem Registra šteta 
konačnu procjenu štete Županijskom povjerenstvu.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda, u cilju smanjenja i 
sanacije šteta od prirodne nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/21-01/07
URBROJ: 2176/01-02-21-1
Sisak, 23. travnja 2021.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

51.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 23. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 
16/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst i 
5/20), župan Sisačko-moslavačke županije dana 23. 
travnja 2021. godine, donosi

O D L U K U
o proglašenju prirodne nepogode - Mraz  

na području Grada Novske

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu - Mraz na području 

Grada Novske zbog velikih šteta nastalih na poljopri-
vrednim i voćarskim kulturama kao posljedica niskih 
temperatura - mraza koji je zahvatio navedeno područje 
u razdoblju od 6. travnja do 8. travnja 2021. godine.

II.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novi-
ne«, broj 16/19) obvezuje se gradsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda da u Zakonom 
propisanom roku unese prvu procjenu štete u Regi-
star šteta, te unese i proslijedi putem Registra šteta 
konačnu procjenu štete Županijskom povjerenstvu.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda, u cilju smanjenja i 
sanacije šteta od prirodne nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/21-01/06
URBROJ: 2176/01-02-21-1
Sisak, 23. travnja 2021.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

52.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 23. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 
16/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst i 
5/20), župan Sisačko-moslavačke županije dana 23. 
travnja 2021. godine, donosi

O D L U K U
o proglašenju prirodne nepogode - Mraz  

na području Grada Petrinje

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu - Mraz na području 

Grada Petrinje zbog velikih šteta nastalih na nasadima 
voćaka uzrokovanih snijegom i niskim temperaturama 
između -6 i -1ºC koji je zahvatio navedeno područje 
u razdoblju od 7. travnja do 9. travnja 2021. godine.

II.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novi-
ne«, broj 16/19) obvezuje se gradsko povjerenstvo za 



Stranica 386 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2021.

procjenu šteta od prirodnih nepogoda da u Zakonom 
propisanom roku unese prvu procjenu štete u Regi-
star šteta, te unese i proslijedi putem Registra šteta 
konačnu procjenu štete Županijskom povjerenstvu.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda, u cilju smanjenja i 
sanacije šteta od prirodne nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/21-01/08
URBROJ: 2176/01-02-21-1
Sisak, 23. travnja 2021.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

53.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 23. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 
16/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst i 
5/20), župan Sisačko-moslavačke županije dana 28. 
travnja 2021. godine, donosi

O D L U K U
o proglašenju prirodne nepogode - Mraz  

na području Grada Popovače

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu - Mraz na području 

Grada Popovače zbog velikih šteta nastalih na više-
godišnjim nasadima i jagodama kao posljedica niskih 
temperatura - mraza koji je zahvatio navedeno područje 
u razdoblju od 7. travnja do 8. travnja 2021. godine.

II.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novi-
ne«, broj 16/19) obvezuje se gradsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda da u Zakonom 
propisanom roku unese prvu procjenu štete u Regi-
star šteta, te unese i proslijedi putem Registra šteta 
konačnu procjenu štete Županijskom povjerenstvu.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda, u cilju smanjenja i 
sanacije šteta od prirodne nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/21-01/11
URBROJ: 2176/01-02-21-1
Sisak, 28. travnja 2021.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

54.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 23. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 
16/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst i 
5/20), župan Sisačko-moslavačke županije dana 28. 
travnja 2021. godine, donosi

O D L U K U
o proglašenju prirodne nepogode - Mraz  

na području Grada Kutine

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu - Mraz na području 

Grada Kutine zbog velikih šteta nastalih na višegodišnjim 
nasadima kao posljedica niskih temperatura - mraza 
koji je zahvatio navedeno područje u razdoblju od 7. 
travnja do 8. travnja 2021. godine.

II.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novi-
ne«, broj 16/19) obvezuje se gradsko povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda da u Zakonom 
propisanom roku unese prvu procjenu štete u Regi-
star šteta, te unese i proslijedi putem Registra šteta 
konačnu procjenu štete Županijskom povjerenstvu.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda, u cilju smanjenja i 
sanacije šteta od prirodne nepogode.



Stranica 387Broj 13/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/21-01/10
URBROJ: 2176/01-02-21-1
Sisak, 28. travnja 2021.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

55.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), a na temelju poziva za 
sudjelovanje od strane Medicinskog fakulteta Sveučilišta 
u Zagrebu, župan Sisačko-moslavačke županije donosi 

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju Županijskog tima  

za provedbu procesa mapiranja potreba  
za investicijama u zdravstvu prema metodologiji 

EU 2021. - 2027. (Cilj 4. Europa s istaknutijom 
socijalnom komponentom)

I.
Ministarstvo zdravstva Republike Hrvatske i Me-

dicinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu potpisali su 
sporazume o suradnji za usluge savjetovanja u po-
dručju strateškog planiranja te mapiranja potreba za 
investicijama u zdravstvu za razdoblje 2021. - 2027. 
prema metodologiji Europske unije.

II.
Ovom Odlukom osniva se i imenuje Županijski tim 

za provedbu procesa mapiranja potreba za investici-
jama u zdravstvu za razdoblje 2021. - 2027. prema 
metodologiji Europske unije, a vezano uz Cilj 4: Europa 
s istaknutijom socijalnom komponentom - za Sisačko-
moslavačku županiju. 

III.
Za Županijski tim imenuju se predstavnici iz pod-

ručja zdravstva, socijalne skrbi i civilnog društva, 
kako slijedi:

1) mr.sc. Tomislav Dujmenović, dr.med. - Opća 
bolnica »Dr. Ivo Pedišić« - Sisak

2) Danijela Valentić, dipl.soc. radnik - Opća bolnica 
»Dr. Ivo Pedišić« - Sisak

3) prim. Marina Kovač, dr.med. - Neuropsihijatrijska 
bolnica »Dr. Ivan Barbot« - Popovača

4) Tomislav Fabijanić, dr.med. - Zavod za hitnu 
medicinu Sisačko-moslavačke županije

5) Sanja Habek, dipl.iur.univ.spec.iur. - Dom zdravlja 
Kutina

6) Bojana Hrvoić, dipl.sanit.ing. - Zavod za javno 
zdravstvo Sisačko-moslavačke županije

7) Jasminka Jurić - Privatna praksa zdravstvene 
njege bolesnika 

8) Alenka Ljubešić, dipl.soc. radnik - Centar za 
socijalnu skrb Sisak

9) Dijana Vuković, dipl.soc. radnik - Centar za 
socijalnu skrb Hrvatska Kostajnica

10) Ružica Čakširan, dipl.pol. - Dom za starije i 
nemoćne osobe Sisak

11) Maja Böhm - Društvo Crvenog križa Sisačko-
moslavačke županije

12) Jasminka Dragić - Centar za pomoć i njegu 
Jasenovac

13) Biserka Stojić - Zaklada Sandra Stojić
14) Aleksandra Milković, dipl.nov. - Udruga osoba 

s invaliditetom Sisačko-moslavačke županije
15) Marijana Lovreković - Obiteljski dom Marijane 

Lovreković.

IV.
Administrativnu pomoć pri procesu mapiranja 

pruža Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i 
hrvatske branitelje (u daljnjem tekstu: Upravni odjel). 

Javna ustanova Regionalni koordinator Sisač-
ko-moslavačke županije zadužuje se za pružanje 
stručne pomoći timu i Upravnom odjelu, te isporučuje 
Ministarstvu zdravstva rezultate mapiranja. 

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 500-01/21-01/06 
URBROJ: 2176/01-02-21-2 
Sisak, 26. travnja 2021.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

56.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 
i 127/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog  

vijeća Doma zdravlja Petrinja



Stranica 388 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2021.

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma 

zdravlja Petrinja, donesenu na 12. sjednici, održanoj 
dana 16. travnja 2021. godine, kojom se usvaja pri-
jedlog davanja u zakup nekretnine u Petrinji, Mokrice 
bb, upisane na k.č.br. 1606/1, k.o. Gorske Mokrice.

II.
Ovlašćuje se ravnatelj Doma zdravlja Petrinja za 

provođenje svih radnji vezano za provođenje postupka 
i sklapanje Ugovora o zakupu.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-03/21-01/13
URBROJ: 2176/01-02-21-2
Sisak, 28. travnja 2021. 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

57.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 

- pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), a u svezi s člankom 
10. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije, KLASA: 021-01/19-02/02, UR-
BROJ: 2176-117-02-19-3 od 9. rujna 2019. godine, 
župan Sisačko-moslavačke županije 29. travnja 2021. 
godine, donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada Zavoda za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije

I.
Daje se suglasnost na Pravilnik o unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije koji je donijelo Upravno 
vijeće na 87. sjednici održanoj 22. ožujka 2021. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 011-02/21-01/01
URBROJ: 2176/01-02-21-2
Sisak, 29. travnja 2021.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA

10.
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 

i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Sisak, 
temeljem članka 96. stavka 1. Zakona o općem upravnom 
postupku (»Narodne novine«, broj 47/09) u postupku 
izdavanja rješenja o izvedenom stanju pokrenutom 
po zahtjevu Vere Čibarić iz Zagreba, Baburičina 5, 
10020 Zagreb, donosi

R J E Š E N J E

Obustavlja se postupak povodom zahtjeva Vere 
Čibarić iz Zagreba, Baburičina 5, 10020 Zagreb, za 
izdavanje rješenja o izvedenom stanju nezakonito 
izgrađene zgrade na katastarskoj čestici 204/3, k.o. 
Žažina.

O B R A Z L O Ž E N J E

Podnositeljica Vera Čibarić iz Zagreba, Baburiči-
na 5, 10020 Zagreb, OIB: 18202710907, zatražila je 

podneskom od 21. 6. 2013. godine izdavanje rješenja 
o izvedenom stanju nezakonito izgrađene zgrade na 
katastarskoj čestici 204/3, k.o. Žažina.

Zahtjev je bio nepotpun pa je podnositeljica za-
ključkom od 7. studenog 2017. godine pozvana na 
dopunu propisanom dokumentacijom sukladno članku 
11. - 15. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama. 

Zaključak je vraćen pošiljatelju uz naznaku da je 
primatelj umro, koja činjenica je potvrđena uvidom u 
digitalne podatke matice umrlih. 

Slijedom navedenog, sukladno odredbi članka 
39. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku 
riješeno je kao u izreci.

Budući da nasljednici podnositelja nisu poznati ovom 
tijelu, ovo Rješenje će se, sukladno odredbi članka 39. 
stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku objaviti 
u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

Upravna pristojba prema Tarifnom broju 1. Uredbe 
o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novine«, broj 8/17 
i 37/17) plaćena je u iznosu 70,00 kuna državnim bi-
ljezima emisije Republike Hrvatske, koji su zalijepljeni 
na podnesku i poništeni pečatom ovoga tijela.



Stranica 389Broj 13/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Mini-
starstvu prostornoga uređenja graditeljstva i državne 
imovine u roku od 15 dana od dana primitka istog.

Žalba se predaje neposredno ili šalje poštom ovom 
Upravnom odjelu Sisačko-moslavačke županije, Sisak, 
a može se izjaviti i na zapisnik uz pristojbu prema 
Tar. br. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne 
novine«, broj 8/17 i 37/17) u iznosu od 35,00 Kn.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE,

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA

KLASA: UP/I-361-03/13-03/10820
URBROJ: 2176/01-08/02-21-5
Sisak, 30. ožujka 2021.

Pročelnica 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl. ing. biol., v.r.

11.
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 

i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Si-
sak, temeljem članka 96. stavka 1. Zakona o općem 
upravnom postupku (»Narodne novine«, broj 47/09) 
u postupku izdavanja rješenja o izvedenom stanju 
pokrenutom po zahtjevu Marije Lemaić iz Lekenika, 
Turopoljska 58, 44272 Lekenik, donosi

R J E Š E N J E

Obustavlja se postupak povodom zahtjeva Marije 
Lemaić iz Lekenika, Turopoljska 58, 44272 Lekenik, 
za izdavanje rješenja o izvedenom stanju nezakonito 
izgrađene zgrade na katastarskoj čestici 33/2, k.o. 
Lekenik.

O B R A Z L O Ž E N J E

Podnositeljica Marija Lemaić iz Lekenika, Turopolj-
ska 58, 44272 Lekenik, OIB: 58631060097, zatražila je 
podneskom od 24. 6. 2013. godine izdavanje rješenja 
o izvedenom stanju nezakonito izgrađene zgrade na 
katastarskoj čestici 33/2, k.o. Lekenik.

Zahtjev je bio nepotpun pa je podnositeljica zaključ-
kom od 9. ožujka 2016. godine pozvana na dopunu 
propisanom dokumentacijom sukladno članku 11. - 15. 
Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama. 

Zaključak je vraćen pošiljatelju uz naznaku da je 
primatelj umro, koja činjenica je potvrđena uvidom u 
digitalne podatke matice umrlih. 

Slijedom navedenog, sukladno odredbi članka 
39. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku 
riješeno je kao u izreci.

Budući da nasljednici podnositelja nisu poznati ovom 
tijelu, ovo Rješenje će se, sukladno odredbi članka 39. 
stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku objaviti 
u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

Upravna pristojba prema Tarifnom broju 1. Uredbe 
o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novine«, broj 8/17 
i 37/17) plaćena je u iznosu 70,00 kuna državnim bi-
ljezima emisije Republike Hrvatske, koji su zalijepljeni 
na podnesku i poništeni pečatom ovoga tijela.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Mini-
starstvu prostornoga uređenja graditeljstva i državne 
imovine u roku od 15 dana od dana primitka istog.

Žalba se predaje neposredno ili šalje poštom ovom 
Upravnom odjelu Sisačko-moslavačke županije, Sisak, 
a može se izjaviti i na zapisnik uz pristojbu prema 
Tar. br. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne 
novine«, broj 8/17 i 37/17) u iznosu od 35,00 Kn.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE,

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA

KLASA: UP/I-361-03/13-03/11731
URBROJ: 2176/01-08/02-21-6 
Sisak, 30. ožujka 2021.

Pročelnica 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl. ing. biol., v.r.

12.
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 

i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Sisak, 
temeljem članka 96. stavka 1. Zakona o općem upravnom 
postupku (»Narodne novine«, broj 47/09) u postupku 
izdavanja rješenja o izvedenom stanju pokrenutom po 
zahtjevu Ivana Petkovića iz Martinske Vesi, Martinska 
Ves Lijeva 80, 44201 Martinska ves, donosi

R J E Š E N J E

Obustavlja se postupak povodom zahtjeva Ivana 
Petkovića iz Martinske Vesi, Martinska Ves Lijeva 80, 
44201 Martinska ves, za izdavanje rješenja o izvedenom 
stanju nezakonito izgrađene zgrade na katastarskoj 
čestici 158 i 159, k.o. Martinska Ves.

O B R A Z L O Ž E N J E

Podnositelj Ivan Petković iz Martinske Vesi, Mar-
tinska Ves Lijeva 80, 44201 Martinska ves, OIB: 
43025862457, zatražio je podneskom od 26. 6. 2013. 
godine izdavanje rješenja o izvedenom stanju neza-
konito izgrađene zgrade na katastarskoj čestici 158 i 
159, k.o. Martinska Ves.

Zahtjev je bio nepotpun pa je podnositelj zaključkom 
od 29. travnja 2016. godine i ponovnim zaključkom od 
4. ožujka 2021. godine pozvan na dopunu propisanom 
dokumentacijom sukladno članku 11. - 15. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama. 

Zaključak je vraćen pošiljatelju uz naznaku da je 
primatelj umro, koja činjenica je potvrđena uvidom u 
digitalne podatke matice umrlih. 



Stranica 390 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 13/2021.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2021. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.

Slijedom navedenog, sukladno odredbi članka 
39. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku 
riješeno je kao u izreci.

Budući da nasljednici podnositelja nisu poznati ovom 
tijelu, ovo Rješenje će se, sukladno odredbi članka 39. 
stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku objaviti 
u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

Upravna pristojba prema Tarifnom broju 1. Uredbe 
o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novine«, broj 8/17 
i 37/17) plaćena je u iznosu 70,00 kuna državnim bi-
ljezima emisije Republike Hrvatske, koji su zalijepljeni 
na podnesku i poništeni pečatom ovoga tijela.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Mini-
starstvu prostornoga uređenja graditeljstva i državne 
imovine u roku od 15 dana od dana primitka istog.

Žalba se predaje neposredno ili šalje poštom ovom 
Upravnom odjelu Sisačko-moslavačke županije, Sisak, 
a može se izjaviti i na zapisnik uz pristojbu prema 
Tar. br. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne 
novine«, broj 8/17 i 37/17) u iznosu od 35,00 Kn.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE,

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA

KLASA: UP/I-361-03/13-03/13204
URBROJ: 2176/01-08/02-21-7
Sisak, 14. travnja 2021.

Pročelnica 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl. ing. biol., v.r.

13.
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 

i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Sisak, 
temeljem članka 96. stavka 1. Zakona o općem upravnom 
postupku (»Narodne novine«, broj 47/09) u postupku 
izdavanja rješenja o izvedenom stanju pokrenutom po 
zahtjevu Milice Golub iz Martinske Vesi, Martinska Ves 
Desna 62, 44201 Martinska Ves, donosi

R J E Š E N J E

Obustavlja se postupak povodom zahtjeva Milice 
Golub iz Martinske Vesi, Martinska Ves Desna 62, 44201 
Martinska Ves, za izdavanje rješenja o izvedenom 
stanju nezakonito izgrađene zgrade na katastarskoj 
čestici 193, k.o. Martinska Ves.

O B R A Z L O Ž E N J E

Podnositeljica Milica Golub iz Martinske Vesi, 
Martinska Ves Desna 62, 44201 Martinska Ves, OIB: 
27533712964, zatražila je podneskom od 27. 6. 2013. 
godine izdavanje rješenja o izvedenom stanju neza-
konito izgrađene zgrade na katastarskoj čestici 193, 
k.o. Martinska Ves.

Zahtjev je bio nepotpun pa je podnositeljica zaključ-
kom od 17. svibnja 2016. godine i ponovnim zaključkom 
3. ožujka 2021. godine pozvana na dopunu propisanom 
dokumentacijom sukladno članku 11. - 15. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama. 

Zaključak je vraćen pošiljatelju uz naznaku da je 
primatelj umro, koja činjenica je potvrđena uvidom u 
digitalne podatke matice umrlih. 

Slijedom navedenog, sukladno odredbi članka 
39. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku 
riješeno je kao u izreci.

Budući da nasljednici podnositelja nisu poznati ovom 
tijelu, ovo Rješenje će se, sukladno odredbi članka 39. 
stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku objaviti 
u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

Upravna pristojba prema Tarifnom broju 1. Uredbe 
o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novine«, broj 8/17 
i 37/17) plaćena je u iznosu 70,00 kuna državnim bi-
ljezima emisije Republike Hrvatske, koji su zalijepljeni 
na podnesku i poništeni pečatom ovoga tijela.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Mini-
starstvu prostornoga uređenja graditeljstva i državne 
imovine u roku od 15 dana od dana primitka istog.

Žalba se predaje neposredno ili šalje poštom ovom 
Upravnom odjelu Sisačko-moslavačke županije, Sisak, 
a može se izjaviti i na zapisnik uz pristojbu prema 
Tar. br. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne 
novine«, broj 8/17 i 37/17) u iznosu od 35,00 Kn.

 SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE,

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA

KLASA: UP/I-361-03/13-03/14700
URBROJ: 2176/01-08/02-21-7
Sisak, 14. travnja 2021.

Pročelnica 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl. ing. biol., v.r.


